
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 5 
(8426)

24 января
2024 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О назначении и проведении 
публичных слушаний 

по проекту о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки 

Нижнетуринского городского округа  

стр. 2

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 09.01.2024 № 1  г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 22.11.2019 № 1165 «Об утверждении Положения                                 

о расчете размера платы за наем жилого помещения государственного                      
или муниципального жилищного фонда на территории Нижнетуринского 

городского округа»

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 
27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера 
платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного 
или муниципального жилищного фонда», Уставом Нижнетуринского городского округа, 
Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом  администрации 
Нижнетуринского городского округа, утвержденного Решением Думы Нижнетуринского 
городского округа от 30.11.2023 № 144, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

22.11.2019 № 1165 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за наем жилого 
помещения государственного или муниципального жилищного фонда на территории 
Нижнетуринского городского округа» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Постановления изложить в новой редакции:
«3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  председателя Комитета 

по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа Е.Н. Сарычеву».

2. Внести в Положение о расчете размера платы за наем жилого помещения 
государственного или муниципального жилищного фонда на территории Нижнетуринского 
городского округа, утвержденное постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 22.11.2019 № 1165 (с изм. от 21.11.2022 № 1117) (далее - Положение) 
следующие изменения:

2.1. пункт 3 Положения изложить в новой редакции:
«3. Граждане, признанные в установленном Жилищным кодексом Российской Федерации 

порядке малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по договорам 
социального найма, освобождаются от внесения платы за наем. 

Порядок освобождения малоимущих граждан от внесения платы за наем жилых 
помещений, предоставленных по договорам социального найма утверждается 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа.

Порядок признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам 
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в том числе в 
целях освобождения от внесения платы за наем, регулируется Законом Свердловской области 
от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления 
им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 
на территории Свердловской области» и соответствующим административным регламентом. 

Органом, уполномоченным на приём и рассмотрение документов, а также на 
подготовку проекта правового акта администрации Нижнетуринского городского округа 
об освобождении малоимущих граждан от внесения платы за пользование жилыми 
помещениями (платы за наем), предоставленными по договорам социального найма является 
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа».

3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время» и разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 
http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 10.01.2024 № 3 г. Нижняя Тура

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений в 2024 году 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 
статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 
руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений в 2024 году (прилагается).

2. Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных 
соглашений в 2024 году носит информационный характер и может быть уточнен после 
проведения технической инвентаризации и государственной регистрации права 
муниципальной собственности на муниципальные объекты. Отсутствие в перечне какого-
либо объекта не является препятствием для заключения концессионного соглашения 
с лицами, выступающими с инициативой о заключении концессионного соглашения, в 
соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных 
соглашениях»;

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа разместить утвержденный настоящим постановлением 
перечень на сайте www.torgi.gov.ru.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета 
по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа Е.Н. Сарычеву.

5. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время».

6. Полный текст постановления разместить на официальной сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 11.01.2024 № 10 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского  
городского округа от 19.09.2018 № 725 «Об утверждении Положения о принятии            

и рассмотрении уведомлений о проведении публичных мероприятий                               
на территории Нижнетуринского городского округа»

В связи с кадровыми изменениями в органах местного самоуправления, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 19.09.2018 № 725 «Об утверждении Положения о принятии и рассмотрении уведомлений 
о проведении публичных мероприятий на территории Нижнетуринского городского округа» 
(в редакции от 28.02.2019 № 233, от 06.11.2020 № 1098, от 17.11.2022 № 1111, от 17.03.2023 № 
235, от 26.04.2023 № 378, от 06.06.2023 № 537), изложив состав межведомственной комиссии 
по рассмотрению уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории 
Нижнетуринского городского округа в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 11.01.2024 № 14  г. Нижняя Тура

Об обеспечении выплаты установленного минимального размера оплаты труда 
на территории Нижнетуринского городского округа

В соответствии со статьями 133, 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты 
труда», постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 07.12.2017 
№ 38-П, руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Руководителям муниципальных организаций бюджетного сектора экономики 

Нижнетуринского городского округа с 01 января 2024 года обеспечить выплату заработной 
платы работникам, отработавшим полную месячную норму рабочего времени и 
выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), не ниже минимального размера оплаты 
труда, установленного в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. При начислении заработной платы районный коэффициент начислять к установленному 
законодательством Российской Федерации минимальному размеру оплаты труда.

3. Размер минимальной заработной платы работников муниципальных организаций 
Нижнетуринского городского округа обеспечивается за счет средств бюджета 
Нижнетуринского городского округа, внебюджетных средств, а также средств, полученных 
от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.



«Время»
№ 5 (8426)
24 января 2024 года2

4. Рекомендовать работодателям организаций иных форм собственности, осуществляющих 
свою деятельность на территории Нижнетуринского городского округа, обеспечить 
выплату заработной платы не ниже уровня, установленного законодательством Российской 
Федерации.

5. Постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 29.12.2022 
№ 1256 «Об обеспечении выплаты минимального размера оплаты труда на территории 
Нижнетуринского городского округа» признать утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время» и разместить на 

официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 12.01.2024 № 16 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 05.02.2015 № 92 «О создании межведомственной 

комиссии по снижению неформальной занятости, легализации заработной 
платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные 

фонды и по вопросам укрепления финансовой самостоятельности бюджета 
Нижнетуринского городского округа» 

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

05.02.2015 № 92 «О создании межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости, 
легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды 
и по вопросам укрепления финансовой самостоятельности бюджета Нижнетуринского городского 
округа» (в редакции от 25.03.2015 № 272, от 23.04.2015 № 404, от 13.08.2015 № 775, от 03.12.2015 № 1165, 
от 23.12.2016 № 1108, от 22.11.2017 № 883, от 23.03.2018 № 207, от 29.08.2018 № 675, от 13.11.2018 № 919, от 
07.02.2019 № 170, от 21.08.2019 № 856, от 02.10.2019 № 1009, от 20.12.2020 № 1269, от 07.12.2020 № 1193, от 
01.04.2021 № 367, от 13.08.2021 № 1042, от 18.11.2021 № 1364, от 07.12.2021 № 1433, от 09.02.2022 № 118, от 
25.10.2022 № 1031, от 15.05.2023 № 437, от 29.09.2023 № 876, от 23.11.2023 № 1050), изложив Приложение 
№ 2 «Состав межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости, легализации 
заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды и по 
вопросам укрепления финансовой самостоятельности бюджета Нижнетуринского городского округа» к 
постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 12.01.2024 № 18 г. Нижняя Тура

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту о внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки Нижнетуринского 

городского округа

Руководствуясь статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава Нижнетуринского городского округа, 
Положением об организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности на территории Нижнетуринского городского 
округа, утвержденным Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 28.10.2021 № 411, 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 02.11.2022 № 1059 «О создании 
комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Нижнетуринского городского 
округа», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 17.11.2023 № 1031 «О 
подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнетуринского 
городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Организовать и провести публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа (далее - Проект):
1.1. 7 февраля 2024 года в части города Нижняя Тура. Место и время проведения публичных слушаний 

установить в здании администрации в помещении Актового зала по адресу: Свердловская область, 
город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2А, 1 этаж, с 18 ч. 00 мин. до 19 ч. 00 мин.;

1.2. 8 февраля 2024 года в части поселка Ис Нижнетуринского городского округа. Место и время 
проведения публичных слушаний установить в здании Территориального управления администрации 
Нижнетуринского городского округа в пос. Ис, ул. Советская, № 1В, с 18 ч. 00 мин. до 19 ч. 00 мин.;

1.3. 9 февраля 2024 года в части поселка Косья Нижнетуринского городского округа. Место и время 
проведения публичных слушаний установить в здании клуба пос. Косья, ул. Ленина, № 59 с 17 ч. 30 мин. 
до 18 ч. 30 мин.

2. Организатору публичных слушаний - Комиссии по подготовке проекта о внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа, утвержденной 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 17.11.2023 № 1031, обеспечить:

- опубликование оповещения о начале публичных слушаний на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/, в еженедельной 
газете «Время», а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)»;

- размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных 
материалов к нему на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru/, в федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и открытие экспозиций Проекта;

- проведение экспозиций Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;
- проведение собраний участников публичных слушаний;
- подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
- подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
3. Установить срок экспозиций Проекта до 6 февраля 2024 года (включительно).
4. Установить, что экспозиции Проекта открыты к посещению с 1 февраля 2024 года.

5. Ознакомиться с экспозициями Проекта можно на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru (раздел 
«Градостроительство. Публичные слушания»), в здании администрации по адресу: Свердловская 
область, город Нижняя Тура,  ул. 40 лет Октября, 2А, 1 этаж (в рабочие дни: понедельник - четверг с 8 ч. 
00 мин. до 17 ч. 00 мин., пятница с 8 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин.), а также в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

6. Участие граждан в обсуждении проекта внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки Нижнетуринского городского округа осуществляется в порядке, предусмотренном 
Положением об организации и проведении общественных обсуждений и публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности на территории Нижнетуринского городского округа, 
утвержденным Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 28.10.2021 № 411.

7. Установить, что участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право 
вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях, с 1 февраля по 6 февраля 2024 года:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;
2) в письменной форме по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2А с 

пометкой «Публичные слушания»;
3) в форме электронного документа по адресу электронной почты: ntura.adm@egov66.ru с пометкой 

«Публичные слушания»;
4) в период проведения экспозиций, посредством записи в журнале учета посетителей экспозиций. 

Журнал учета посетителей экспозиций находится в здании администрации Нижнетуринского 
городского округа по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2А, каб. № 218;

5) посредством использования Федеральной государственной информационной системы «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. 
Сарычеву.

9. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время» и разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.
midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 19.01.2024  № 44 г. Нижняя Тура

Об утверждении резервных помещений (пунктов) при проведении на территории 
Нижнетуринского городского округа выборов Президента Российской Федерации 

в марте 2024 года

В целях реализации конституционных прав граждан Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в случае возникновения 
чрезвычайных ситуаций, в том числе террористического характера, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т :
1.Утвердить резервные помещения (пункты) при проведении на территории 

Нижнетуринского городского округа выборов Президента Российской Федерации в марте 
2024 года:

1.1. в помещении муниципального казенного учреждения «Управление по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа», 
город Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, 17А;

1.2. в помещении Территориального управления администрации Нижнетуринского 
городского округа, город Нижняя Тура, пос. Ис, ул. Советская, 1 «В».

1.3. Передвижной мобильный резервный пункт - автотранспортное средство - автобус, 
имеющий не менее 15 мест для сидения.

2. Директору муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа» (Н.В. Важенина), 
заместителю главы администрации по развитию сельских территорий - начальнику 
Территориального управления (О.М. Оносова) обеспечить готовность помещений, указанных 
в пункте 1 настоящего постановления. 

 3. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций, в том числе террористического 
характера, определить резервные места УИК:

УИК № 602, 603 - муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Нижнетуринского городского округа детский сад «Золотой петушок»  город Нижняя Тура, 
ул. Ленина, 65;

УИК № 604, 608 - администрация Нижнетуринского городского округа, город Нижняя Тура, 
ул. 40 лет Октября, 2А;

УИК № 605 - муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Нижнетуринского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 3», город 
Нижняя Тура, ул. Пирогова, 6;

УИК № 606, 2630 - муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Нижнетуринская гимназия», город Нижняя Тура, ул. Пархоменко, 2;

УИК № 607 - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа «Олимп», город Нижняя Тура, ул. Молодежная, 10;

УИК № 609, 610 - спортивно-оздоровительный комплекс «Юность» АО «ТИЗОЛ» город 
Нижняя Тура, ул. Малышева, 26;

УИК № 611 - физкультурно-оздоровительный комплекс, п. Ис, ул. Молодежная, 10А;
УИК № 612 - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Исовский Дом детского творчества» город Нижняя Тура, п. Ис, ул. Ленина, 83;
УИК № 613 - здание Территориального управления, п. Ис, ул. Советская, 1В;
УИК № 614 - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Косьинская 

средняя общеобразовательная школа», город Нижняя Тура, п. Косья, ул. Ленина, 35;
УИК № 615 - помещение Терруправления, п. Сигнальный, ул. Клубная 32А;
УИК № 616, 618 - передвижной мобильный резервный пункт - автотранспортное средство 

- автобус;
УИК № 617- помещение ФАП, дер. Большая Именная, ул. Юбилейная, 4;
УИК № 619 - филиал № 5 - клуб поселка Платина, город Нижняя Тура, пос. Платина, ул. 

Пионерская, 4 А.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
5. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 

официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 
http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов



«Время»
№ 5 (8426)

24 января 2024 года 3
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в аренду сроком на 20 лет для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) земельного участка          

с кадастровым номером 66:17:0301007:300 площадью 1550 кв.м., категория 
земель – земли населенных пунктов, местоположение земельного участка: 
Российская Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский городской 

округ, город Нижняя Тура, п. Ис, ул. Артема, земельный участок 66а.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в аренду, могут 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка с 24 января 2024 года по 22 февраля 2024 года. Образец заявления 
размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа 
в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении 
земельных участков гражданам и КФХ» –«личное подсобное хозяйство» и на  официальном 
сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении 
торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. 
Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления 
первого заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная размер годовой арендной платы при проведении аукциона составит 5% от 
кадастровой стоимости. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 
40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 
час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-80 (доб. 304) (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                    
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Оповещение о начале публичных слушаний

Организатор публичных слушаний - Комиссия по подготовке проекта о внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки, утвержденная постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 17.11.2023 № 1031 информирует о 
начале публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки Нижнетуринского городского округа (далее - Проект).

1. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению публичных слушаниях и перечень 
информационных материалов к Проекту:

1.1. В карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа поселок Косья:

1.1.1. «Исключить из территориальной зоны Р и включить в состав земель территориальной 
зоны П-2 земельный участок с кадастровым номером 66:17:0000000:5612» (Приложение № 1);

1.1.2. «Исключить из территориальной зоны Р и включить в состав земель территориальной 
зоны П-1 земельный участок с кадастровым номером 66:17:0000000:1779» (Приложение № 1).

1.2. Внести в статью 10 главы 2 Градостроительных регламентов города Нижняя Тура 
Нижнетуринского городского округа следующие изменения:

1.2.1. Включить в территориальную зону КС-5 - Коммунально-складская зона V класса 
следующие основные виды разрешенного использования:

складские площадки (код 6.9.1.);
железнодорожные пути (код 7.1.1.).
1.3. Главу 3 Градостроительных регламентов города Нижняя Тура Нижнетуринского 

городского округа дополнить статьей 31.1. «Потенциально опасные объекты, расположенные 
на территории Нижетуринского городского округа»:

«Статья 31.1. Потенциально опасные объекты, расположенные на территории 
Нижнетуринского городского округа Потенциально опасный объект - это объект, на котором 
расположены здания и сооружения повышенного уровня ответственности, либо объект, на 
котором возможно одновременное пребывание более пяти тысяч человек.

№
стро-

ки

Сокращенное
наименование Наименование объекта Адрес

местоположения объекта

1 ПАО «Т Плюс» Нижнетуринская ГРЭС
624221, Свердловская область, 
г. Нижняя Тура, 
ул. Нагорная, 22

2 ООО «Газпром
трансгаз Югорск»

Станция газораспределительная 
Нижнетуринского линейного про-
изводственного управления маги-
стральных нефтепроводов

624221, Свердловская область, 
г. Нижняя Тура, 
а/я 385

3 ООО «Газпром
трансгаз Югорск»

Площадка компрессорной 
Нижнетуринского линейного про-
изводственного управления маги-
стральных нефтепроводов

624221, Свердловская область, 
г. Нижняя Тура, 
а/я 385

4 АО «Траснефть-
Прикамье»

Площадка станции насосной 
«Платина» МН «Холмогоры-Клин» 
«Сургут-Полоцк» Пермского РНУ

Свердловская область,  
Нижетуринский городской округ

5
Филиал РТРС 
«Свердловский
ОРТПЦ»

РТС Нижняя Тура
624221, Свердловская область, 
г. Нижняя Тура, 
ул. Декабристов, 31

Условия использования территории
Ограничение на строительство жилых и торговых объектов в пределах 500- метровой зоны 

от границ участков, на которых расположены потенциально опасные и критически важные 
объекты.

4. Внести в статью 2.2. главы 2 Градостроительных регламентов поселка Ис Нижнетуринского 
городского округа Свердловской области следующие изменения:

4.1. В графе 6 табличной части территориальной зоны О-1 - Зона делового, общественного 
и коммерческого назначения слова «12. к объектам образования: количество этажей - до 5; 
общая площадь - до 1500 кв.м.» заменить словами «12. к объектам образования: количество 
этажей - до 5; общая площадь - до 20000 кв.м».

2. Порядок и сроки проведения публичных слушаний (информация о дате, месте и времени 
проведения собрания участников публичных слушаний).

1.1. 7 февраля 2024 года в части города Нижняя Тура. Место и время проведения публичных 
слушаний установить в здании администрации в помещении Актового зала по адресу: 
Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2А, 1 этаж, с 18 ч. 00 мин. до 19 
ч. 00 мин.;

1.2. 8 февраля 2024 года в части поселка Ис Нижнетуринского городского округа. Место и 
время проведения публичных слушаний установить в здании Территориального управления 
администрации Нижнетуринского городского округа в пос. Ис, ул. Советская, № 1В, с 18 ч. 00 
мин. до 19 ч. 00 мин.;

1.3. 9 февраля 2024 года в части поселка Косья Нижнетуринского городского округа. Место 

и время проведения публичных слушаний установить в здании клуба пос. Косья, ул. Ленина, 
№ 59 с 17 ч. 30 мин. до 18 ч. 30 мин.

Перед началом проведения собрания участников публичных слушаний проводится 
регистрация участников публичных слушаний. Регистрация участников публичных 
слушаний проводится при наличии:

1) паспорта гражданина Российской Федерации, либо иного документа, удостоверяющего 
личность гражданина, проживающего на территории городского округа - для физических лиц;

2) документов, подтверждающих наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес, а также оригинала (заверенной копии) 
сведений об уполномоченном представителе юридического лица – для юридических лиц;

3) правоустанавливающего документа на земельный участок, на объект капитального 
строительства (при необходимости).

Лица, не прошедшие регистрацию, являются слушателями проводимого собрания 
участников публичных слушаний без права выступления на нем.

3. Место, дата открытия экспозиции, сроки проведения экспозиции, дни и часы, в которые 
возможно посещение экспозиции.

Экспозиции Проекта открыты к посещению с 1 февраля по 6 февраля 2024 года:
1) в здании администрации Нижнетуринского городского округа по адресу: Свердловская 

область, город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2А, 1 этаж (понедельник-четверг с 8 ч. 00 
мин. до 17 ч. 00 мин., пятница с 8 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. (за исключением нерабочих, 
праздничных и выходных дней));

2) на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru (раздел «Градостроительство. Публичные слушания»);

3) в федеральной государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)».

4. Порядок, сроки и форма внесения участниками публичных слушаний предложений и 
замечаний, касающихся Проекта.

Участниками публичных слушаний по Проекту являются граждане, постоянно 
проживающие на территории, в отношении которой подготовлен Проект, правообладатели 
находящихся в границах территории земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства.

Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, в соответствии с пунктом 
12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, имеют право вносить 
предложения и замечания, касающиеся Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях, с 1 февраля по 6 февраля 2024 года:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания публичных слушаний;
2) в письменной форме по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 

2а с пометкой «Публичные слушания»;
3) в форме электронного документа по адресу электронной почты: ntura.adm@egov66.ru с 

пометкой «Публичные слушания»;
4) в период проведения экспозиций, посредством записи в журнале учета посетителей 

экспозиций. Журнал учета посетителей экспозиций находится в здании администрации 
Нижнетуринского городского округа по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. 40 
лет Октября, 2А, каб. № 218;

5) посредством использования Федеральной государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета 
посетителей экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина 
Российской Федерации либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской 
Федерации, установленного федеральным законодательством. Участники публичных 
слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, расположенных на территории, 
применительно к которой проводятся публичные слушания, также представляют сведения 
из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные 
материалы к нему размещены в разделе «Градостроительство/Публичные слушания» на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа - www.ntura.
midural.ru.», а также в федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                      
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Приложение №
к Решению Думы
Нижнетуринского городского округа
от          №

Графическое изображение фрагмента Карты градостроительного зонирования
Правил землепользования и застройки п. Косья

Исключить из территориальных зоны Р и включить в состав земель территориальной зоны 
П 1 земельный участок с кадастровым номером 66:17:0000000:1779 и П 2 земельный участок 
с кадастровым номером 66:17:0000000:5612

До                                                                                                       После



«Время»
№ 5 (8426)
24 января 2024 года4

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор-главный редактор

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 20408. 

Номер отпечатан: Типография ОOО «Типография Нижне-

тагильская», 622036, РФ, Свердловская область, г. Ниж-

ний Тагил,  ул. Газетная, 81. Тел.: +7 (3435) 49-90-99.  

Распространяется бесплатно и платно по свободной цене. 

Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 экземпляров 

(среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ                                                                                                      
на территории Нижнетуринского городского округа

Администрация НТГО напоминает жителям округа, на каких избирательных участках 
они смогут проголосовать на выборах Президента России 15-17 марта.

Избирательный участок № 602
(Чкалова, 11, «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Е.В. Панкратьева», 89582260326)
Заводская,
Ленина,
Набережная,
Речной, пер.,
Свердлова,
Серова, 1, 5, 7,
Советская,
Чайковского, 1, 3, 5,
Чкалова, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 12, 14, 16, 18, 20,
Шихановская,
Щорса.
Избирательный участок № 603 
(Чкалова, 11, «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Е.В. Панкратьева», 89582262267)
Володарского,
Карла Маркса,
Красная,
Пионерская,
Пролетарская,
Садовая,
Свободы,
Серова, 6, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 44,
Чайковского, 6, 6а, 7, 8,
Чапаева,
Чкалова, 9, 9а, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29.
Избирательный участок № 604
(40 лет Октября, 1д, Дворец культуры, 89582262981)
40 лет Октября, 1, 1а, 1б, 1в, 1г, 2, 3, 4, 4а, 5, 5а, 5б, 5в, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 15,
Декабристов, 7, 9, 11,
Нагорная,
Рыболовная,
Сиреневая,
Спортивная,
Стахановцев,
Степана Разина,
Строителей.
Избирательный участок № 605
(Молодежная, 10, спортивная школа «Олимп» (спортзал «Старт»), 89582287992)
40 лет Октября, 40, 41а, 42, 44,
Бажова, пер.,
Бондина, пер.,
Ватутина, пер.,
Декабристов, 8, 10, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 45,
Дзержинского,
Лермонтова,
Луговая,
Мамина-Сибиряка,
Мир, ст.,
Молодежная,
Островского,
Парковая,
Пархоменко, 8, 10,
Стадионная,
Труда,
Чехова,
Энергетиков,
Яблочкова.
Избирательный участок № 606
(Машиностроителей, 17а, Центральная городская библиотека им. Мамина-Сибиряка, 89582259705)
Машиностроителей, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 28а.
Избирательный участок № 607
(Пархоменко, 2, «Нижнетуринская гимназия», 89582306641)
Ильича, 20а, 22а,                    
Машиностроителей, 3, 4, 5, 6, 7, 9,     
Пархоменко, 2,
Усошина.
Избирательный участок № 608
(Скорынина, 6 «Централизованная бухгалтерия системы жилищно-коммунального хозяйства, 

строительства и ремонта», 89582279247)
40 лет Октября, 10а,
Декабристов, 1а, 1б,          
Скорынина.
Избирательный участок № 609
(Малышева, 2, структурное подразделение «Луч» «Дворца культуры», 
89582262420)
Говорова, 1, 2, 4, 5,
ГРЭС, ст.,
Малышева,
Новая, 1а, 2.
Избирательный участок № 610
(Гайдара, 4, «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени М.Г. Мансурова», 89582260284)
Береговая,
Гайдара,
Говорова. 8, 10,
Новая, 1б, 3, 5, 12, 14, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 34, 36, 38, 40,
Первомайский, пер.,
8 Марта.
Избирательный участок № 611
(поселок Ис, ул. Молодежная, д. 1а, клуб «Факел», 89582260345)
Верхняя,
Железнодорожная, 
Ильича, 
Калинина, 
Карла Маркса, 

Клубная, 2, 2а, 3, 5, 6, 8, 9, 11, 15, 17, 21, 23,
Красноармейская,
Краснофлотская,
Кутузова,
Ленина, 3, 7, 9, 9а, 11, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 32, 33, 34, 39, 40, 42, 44, 46, 48, 50,
Лесная,
Мира,
Молодежная,
Октябрьская,
Победы,
Пролетарская,
Свердлова,
Серова,
Станционная,
Тихая,
Фрунзе, 1, 2, 2а, 2б, 2в, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13а, 14, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 28, 30, 31, 36,
Школьная,
пос. Глубокое,
пос. Маломальский,
пос. Талисман.
Избирательный участок № 612
(поселок Ис, ул. Ленина, 118, «Исовская СОШ», 89582259702)
8 Марта,
Артема,
Береговая,
Горная,
Горького,
Дражная,
Зеленая,
Клубная, 62, 89, 91, 101, 105.
Комсомольская,
Куйбышева,
Ленина, 29, 38, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 85, 87, 91, 91а, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 108, 109, 111, 112, 113, 115, 116, 

118, 120, 122, 124, 124а, 125, 128, 130, 132, 136, 138, 140, 142, 146, 148, 152, 154, 156,
Лермонтова,
Набережная,
Нагорный, пер.,
Новая,
Орджоникидзе,
Осипенко,
Пионерская,
Пушкина,
Садовая,
Седова,
Суворова,
Фрунзе, 68, 70, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 81а, 82, 83, 84, 86, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 98, 100, 102,
Центральная,
Чкалова,
Щорса,
пос. Артельный,
пос. Шуркино.
Избирательный участок № 613
(поселок Ис, ул. Советская, 11, клуб им. Артема, 89582277094)
Кирова,
Клубная, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 

57, 58, 59, 60, 61, 63, 65, 67, 69, 73, 75, 77, 83,
Ленина, 45, 45а, 47, 51, 52, 53, 54, 56, 60, 62, 70, 80, 90, 98, 100,
Советская,
Фрунзе, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 47, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 58, 59, 60, 61, 62, 
Чапаева.
Избирательный участок № 614
(поселок Косья, ул. Ленина, 59, клуб, 89582262435)
пос. Борисовский,
пос. Верх – Ис,
пос. Граневое,
пос. Косья,
пос. Лабазка,
пос. Покап.
Избирательный участок № 615
(поселок Сигнальный, ул. Клубная, 29а, клуб, 89582262939)
пос. Ермаковский,
пос. Сигнальный,
пос. Черничный.
Избирательный участок № 616
(поселок Большая Выя, ул. Разведчиков, 29а, клуб, 89582262360)
пос. Выя,
пос. Малая Выя,
г. Нижняя Тура, ул. Железенка.
Избирательный участок № 617
(деревня Большая Именная, ул. Советская, 15, клуб, 
89582255962)
дер. Большая Именная,
дер. Малая Именная,
г. Нижняя Тура, ул. Лесная сказка.
Избирательный участок № 618
(деревня Новая Тура, пер. Октябрьский, 2, помещение конференц-зала,
89582260251)
дер. Новая Тура.
Избирательный участок № 619
(поселок Платина, ул. Набережная, 17, здание территориального управления, 89582262357)
пос. Платина.
Избирательный участок № 2630
(Пирогова, 6, «Средняя общеобразовательная школа № 3», 89582262394)
40 лет Октября, 6а, 8а, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 21а, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 29а, 29б, 30, 30а, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 36а, 37, 38, 39, 39а, 
Декабристов, 2, 4, 5, 6, 
Ильича, 1, 2, 2а, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 22,
Машиностроителей, 1,
Пархоменко, 4, 6,
Пирогова.


